649869

DE
IT

FR
GB
cz
SK
PL

Mini Kugelgrill

Mini barbecue a sfera
Mini gril sphérique
Mini kettle grill

Mini kulovy gril

Mini gulovy gril

Mini grill kulisty

Sl Mini kroglasti Zar

HU Mini gdbmbagrill

BAHR Mini kuglasti rostilj

GR Mivi ogaipikr) ynoTtapid
NL Mini-kogelbarbecue

SE Miniklotgrill

FlI  Pieni pallogrilli



Lieferumfang

Volume di fornitura
Contenu de la livraison
Scope of delivery
Rozsah dodavky
Obsah zasielky

Zakres dostawy

Obseg dobave

Szallitott alkatrészek

Sadrzaj isporuke
MpounBsudpevog €€0TTAICHOG
Leveringsomvang
Leveransomfattning
Toimituksen sisalto




Stiickliste
. Deckelhandgriff (1x)
Abluftklappe (1x%)
Deckel (1x)
Grillrost (1x)
Holzkohlenrost (1x)
Feuerschale (1x)
Ascheauffangschale (1x)
FuB (3x)
Rosthandgriff (1x)
. SchlieBblech (3x)
Schraube (M4x16) (2x)
Mutter (M4) (2x)
. Schraube (M4x10) (1x)
. Mutter (M4) (1x)
Flugelschraube (M6x30) (Vormontage) (3%)
Unterlegscheibe (Vormontage) (3%)
. Schraube (M3x8) (6x)
. Mutter (M3) (6x)
Unterlegscheibe (2x)

A

A= AR

« Fiir offene und geschlossene Grills und auch
fiir fest installierte Grills: Betreiben Sie den
Grill nicht in geschlossenen und/oder bewohnba-
ren Raumen, z.B. Gebauden, Zelten, Wohnwa-
gen, Wohnmobilen, Booten. Es besteht Lebens-
gefahr durch Kohlenmonoxidvergiftung.

Montageanleitung

— Schieben Sie die FiRe (8) durch die Lécher der
Ascheauffangschale.

— Befestigen Sie die FiiRe (8) an der Feuer-
schale (6) mit den Schrauben (E) und Unterleg-
scheiben (F).

— Befestigen Sie die SchlieBbleche (11) an der Feu-
erschale (6) mit den Schrauben (G) und Mut-
tern (H).

— Legen Sie den Holzkohlenrost (5) in die Feuer-
schale (6).

— Legen Sie den Grillrost (4) in die Feuerschale (6)
ein.

— Befestigen Sie den Deckelhandgriff (1) an dem
Deckel (3) mit den Schrauben (A) und Mut-
tern (B).

— Befestigen Sie die Abluftklappe (2) an dem
Deckel (3) mit der Schraube (C) und Mutter (D).

Warnhinweis: Alle Schrauben mussen fest einge-
schraubt sein.

Ihr Grill ist jetzt einsatzbereit.

Der Grill Iasst sich in umgekehrter Reihenfolge zu
dieser Anleitung wieder auseinandernehmen.

Betrieb

Lesen Sie die Betriebsanleitung vor dem Gebrauch
durch.

20PN OA LN

—“TIeTMMUOW»

GEFAHR! Schnittgefahr Es wurde jede
Anstrengung in der Fertigungsstatte
unternommen, um scharfe Kanten an die-

sem Gerat zu vermeiden. Gehen Sie mit
den Einzelteilen dieses Gerates vorsich-
tig um, damit Unfalle bzw. Verletzungen
wahrend des Aufbaues und der Inbetrieb-
nahme vermieden werden.

Vor Gebrauch unbedingt beachten

Bitte wahlen Sie immer einen sicheren, ebenen
Standortuntergrund und einen geeigneten Platz zum
Holzkohlegrillen. Das Gerat soll nicht im warmen
Zustand transportiert werden.

Aus Sicherheitsgriinden darf das Gerat nicht mit flis-
sigem Brennstoff betrieben werden.

Empfehlung: das Grillgerat vor dem ersten Gebrauch
aufheizen und den Brennstoff mindestens 30 min
durchgliihen lassen.

Hinweise zum Anziinden

— Holzkohlestiicke in der Feuermulde zu einer
Pyramide aufschichten.

— Die Feuermulde hat ein max. Fassungsvermégen
von ca. 0,6 kg handelsublicher Grillholzkohle.

— Pyramide gleichmaRig mit trockenen Kohlean-
zundern bestlcken.

— Pyramide am besten mit einem Streichholz
anzinden.

— Grillgut erst auflegen, wenn der Brennstoff mit
einer Ascheschicht bedeckt ist.

— Fetten Sie die Roststabe mit etwas Pflanzendl ein
und beginnen Sie mit dem Girillen.

'2 GEFAHR! Explosionsgefahr Dieses

Grillgerat wird sehr hei und darf wahrend
des Betriebes nicht bewegt werden! Nicht
in geschlossenen Raumen benutzen!
Zum Anziinden oder Wiederanzuinden
keinen Spiritus, Benzin oder vergleich-
bare Flussigkeiten verwenden!

Nur Anziindhilfen gema EN 1860-3 ver-
wenden! Kinder und Haustiere fernhalten!

GEFAHR! Verbrennungsgefahr Tragen
Sie bei Beriuihrung aller Teile des Grills
immer Handschuhe, da diese wahrend
des Betriebes sehr heill werden kénnen.



Distinta pezzi
Manico del coperchio (1x)
Valvola di sfiato (1x)
Coperchio (1x)
Griglia di cottura (1x%)
Griglia per la carbonella (1x%)
Braciere (1x)
Cassetto per la cenere (1x)
Piede (3%)
Manico della griglia (1x)
. Sportello (3%)
Vite (M4x16) (2x)
Dado (M4) (2x)
. Vite (M4x10) (1x)
. Dado (M4) (1x)
Vite a farfalla (M6x30) (preassemblaggio) (3x)
Rondella (preassemblaggio) (3x)
. Vite (M3x8) (6x%)
. Dado (M3) (6x)
Rondella (2x)

VXN RWON =

o

—TIeMMUOWP

A

A= AR

* Per barbecue aperti e chiusi ed anche per bar-
becue installati fissi: non utilizzare il barbecue
in ambienti chiusi e/o abitabili, ad es. edifici,
tende, roulotte, camper, imbarcazioni. Pericolo di
morte per intossicazione da monossido di carbo-
nio.

Istruzioni per 'assemblaggio

— Far passare i piedi (8) nei fori del cassetto della
cenere.

— Fissare i piedi (8) al braciere (6) utilizzando le
apposite viti (E) e rondelle (F).

— Fissare gli sportelli (11) sul braciere (6) utiliz-
zando le apposite viti (G) e rondelle (H).

— Appoggiare la griglia della carbonella (5) nel bra-
ciere (6).

— Appoggiare la griglia di cottura (4) nel bra-
ciere (6).

— Fissare il manico del coperchio (1) sul coper-
chio (3) utilizzando le viti (A) e i dadi (B).

— Fissare la valvola di sfiato (2) sul coperchio (3)
utilizzando la vite (C) e il dado (D).

Attenzione: accertarsi che tutte le viti siano serrate
saldamente.

Il barbecue € pronto per 'uso.
Per lo smontaggio procedere nell’'ordine inverso.

Funzionamento regolare

Prima dell’'utilizzo leggere attentamente le istruzioni
per l'uso.

PERICOLO! Pericolo di taglio In offi-
cina si & fatto ogni sforzo per evitare spi-
goli vivi in questo apparecchio. Si racco-
manda di maneggiare i singoli compo-
nenti con la dovuta cautela, per evitare
incidenti o lesioni durante I'assemblaggio
e la messa in funzione.

Considerazioni importanti prima dell’'uso
Collocare il barbecue sempre su un suolo piano e
sicuro ed in un luogo idoneo per effettuare la cottura
a carbonella. L’apparecchio non deve essere traspor-
tato quando & caldo.

Per ragioni di sicurezza, il barbecue non deve mai
essere alimentato con combustibile liquido.
Raccomandazione: prima di utilizzare il barbecue per
la prima volta lo si deve riscaldare e mantenere il
materiale combustibile a temperatura di esercizio per
almeno 30 minuti.

Indicazioni per I'accensione

— Accatastare la carbonella nella varca di combu-
stione a forma di piramide.

— La vasca di combustione ha una capacita mas-
sima di ca. 0,6 kg di carbonella comune.

— Inserire omogeneamente nella piramide gli
accendifuoco asciultti.

— Possibilmente, accendere la piramide con fiam-
miferi.

— Mettere su la carne da grigliare solo quando il
combustibile & ricoperto da uno strato di cenere.

— Ingrassare il barrotto della griglia con un po’ d’olio
vegetale e iniziare a grigliare.

'2 PERICOLO! Rischio di esplosione I

barbecue diventa molto caldo e non deve
essere spostato durante il suo utilizzo!
Non usare il barbecue in locali chiusi! Non
utilizzate alcol, benzina o liquidi simili per
accendere o riaccendere il barbecue!
Utilizzare solo mezzi di accensione che
siano conformi alla norma EN 1860-3.
Tenete lontano i bambini e gli animali
domestici!

PERICOLO! Pericolo di ustioni Per toc-
care qualsiasi parte del grill, indossare
sempre i guanti protettivi: se il grill & in
funzione, le parti possono diventare
roventi.



Nomenclature des piéces
Poignée du couvercle (1x)
Trappe de ventilation (1x)
Couvercle (1x)

Grille de cuisson (1x)
Grille du charbon (1x)
Réservoir a carburant (1x)
Trappe a cendres (1x)
Pied (3x%)

Poignée de la grille (1x)
. Attache (3x)

Vis (M4x16) (2x)

Ecrou (M4) (2x)

. Vis (M4x10) (1x)

. Ecrou (M4) (1x)

Vis papillon (M6x30) (pré-montage) (3%)
Rondelle (pré-montage) (3x)

. Vis (M3x8) (6x)

. Ecrou (M3) (6%)

Rondelle (2x)

TIOTMUOEPI0ONO O RN

A

A= AR

* Pour les grils ouverts et fermés ainsi que pour
les grils fixes : N'utilisez pas le gril dans des
piéces fermées et/ou habitables, par exemple des
batiments, des tentes, des caravanes, des cam-
pings-cars, des bateaux. Il y a un danger de mort
par empoisonnement au monoxyde de carbone.

Instructions d’assemblage
— Insérer les pieds (8) dans les trous prévus dans la
trappe a cendres.

— Fixer les pieds (8) au réservoir a carburant (6) en
se servant de vis (E) et de rondelles (F).

— Fixer les attaches (11) au réservoir a carbu-
rant (6) en se servant de vis (G) et d’écrous (H).

— Placer la grille du charbon (5) dans le réservoir a
carburant (6).

— Placer la grille de cuisson (4) dans le réservoir a
carburant (6).

— Fixer la poignée (1) au couvercle (3) en se ser-
vant de vis (A) et d’écrous (B).

— Fixer la trappe de ventilation (2) au couvercle (3)
en se servant de vis (C) et d’écrous (D).

Avertissement : toutes les vis doivent étre fermement
serrées.

Vous pouvez maintenant utiliser votre gril barbecue.

Le gril peut étre démonté en suivant ces instructions
al'envers.

Fonctionnement
Lisez les instructions d’utilisation avant I'emploi !

DANGER ! Risque de coupure Toutes
les mesures ont été prises a l'usine de
fabrication pour éviter que cet appareil

présente des bordures acérées. Maniez
avec précaution les différents éléments
de cet appareil afin d’éviter tout accident
ou toute blessure durant le montage et la
mise en service.

Avant toute utilisation, veuillez respecter
impérativement ce qui suit

Veuillez toujours implanter le barbecue sur un empla-
cement plane, stable et approprié a la cuisson au
charbon de bois. L’appareil ne doit pas étre trans-
porté lorsqu’il est encore chaud.

Pour des raisons de sécurité, I'appareil ne doit jamais
étre utilisé avec un combustible liquide.
Recommandation : le barbecue doit étre chauffé
avant sa premiére utilisation et le combustible doit
s’étre calciné entierement pendant au moins 30
minutes.

Remarques concernant I’allumage

— Empilez les morceaux de charbon de maniére a
former une pyramide sur le fond de la cuve de
foyer de barbecue.

— Ce foyer a une capacité maximale pour environ
0,6 kg de charbon de bois pour barbecue du com-
merce.

— Placez des allume-feu secs pour charbon unifor-
mément sur/dans la pyramide.

— Allumez la pyramide de préférence avec une allu-
mette.

— Avant de faire chauffer la nourriture, attendez
gu’une couche de cendres recouvre le combus-
tible.

— Graissez les barres de la grille avec de I'huile
végétale et commencez la cuisson au barbecue.

DANGER ! Risque d’explosion Ce bar-
becue va devenir trés chaud et ne doit pas
étre déplacé durant son utilisation ! Ne

pas l'utiliser dans des piéces fermées !
N'utilisez pas d’alcool, d’essence au sem-
blable pour allumer ou réactiver le barbe-
cue !

N'utilisez que des produits d’allumage
conformes a EN 1860-3. Gardez éloignés
les enfants et les animaux !

DANGER ! Risque de brilures Portez
toujours des gants si vous devez toucher
des parties du grill, puisque celles-ci

peuvent devenir trés chaudes a l'usage.



Parts List

=N

TIOTMMOUOTPIOONDORWON

Lid handle (1x)

Air damper (1x)

Lid (1x)

Cooking grid (1x)

Charcoal grid (1x)

Fuel bowl (1x)

Ash catcher (1x)

Leg (3x)

Grid handle (1x)
. Locker (3x%)

Screw (M4x16) (2x)

Nut (M4) (2x)

Screw (M4x10) (1x)
. Nut (M4) (1x)

Butterfly screw (M6x30) (Pre-assembly) (3x)
Washer (Pre-assembly) (3x)
. Screw (M3x8) (6%)
. Nut (M3) (6%)
Washer (2x)

o

A

AR AR

¢ For open and closed grills as well as for per-
manently installed grills: Do not operate the
grill in closed and/or living spaces, for example,
buildings, tents, caravans, mobile homes, boats.
There is a risk of carbon monoxide poisoning.

Assembly Instructions

— Put legs(8) through the holes of the ash catcher.

— Attach the Legs (8) to the Fuel bowl (6) by using
Screws (E) and Washers (F).

— Attach lokkers (11) to the Fuel bowl (6) by using
screws (G) and nuts (H).

— Place charcoal grid (5) into the Fuel bowl (6).

— Place cooking grill (4) into the Fuel bowl (6).

— Attach the Lid handle (1) to Lid (3) by using
screws (A) and nuts (B).

— Attach Air damper (2) to Lid (3) by using
Screw (C) and Nut (D).

Warning: All screws must be firmly driven in.
Your grill is now ready for use.

Can be dismantled by following these instructions in
reverse order.

Operation
Read the operating instructions through before use.

DANGER! Risk of cuts Every care has
been taken at the factory to ensure that
there are no sharp edges on this unit. Be
careful when handling the individual com-
ponents of this unit to prevent accidents
and injuries when assembling and starting
up the unit.

Before use, please note
Always select a secure, even surface and a suitable
place for charcoal grilling. The unit may not be trans-
ported when warm.
For safety reasons, the unit may not be operated
using liquid fuel.
Recommendation: Heat the BBQ grill before you use
it for the first time and allow the fuel to glow for at least
30 min.
Notes with regard to lighting

— Arrange the charcoal pieces in the fire basin in

pyramid form.

— The fire basin can accommodate a maximum of

around 0,6 kg of ordinary charcoal.

— Evenly space dry charcoal lighters around the

pyramid.

— The pyramid is best lit using a match.
— Only start to cook when the fuel is covered with a

sheet of ash.

— Grease the grilling rack with a little vegetable oil

and start grilling.

DANGER! Risk of explosion This BBQ
grill becomes very hot and may not be
moved when in use! Do not used in closed
rooms! Do not use spirit, petrol or similar
liquids to light or re-light the BBQ!

Only use lighters in accordance with EN
18£|50|—3! Keep away from children and ani-
mals!

DANGER! Fire risk Always wear gloves
when coming into contact with all parts of
the grill, since these may become very hot
during operation.



Seznam dild
Drzadlo vika (1x)
Vzduchova klapka (1x)
Viko (1x)
Grilovaci rost (1x)
Rost pro dfevéné uhli (1x)
Misa ohnisté (1x)
Popelnik (1x)
Noha (3x)
Drzadlo (1x)
. Spojka (3x)
Sroub (M4x16) (2%)
Matice (M4) (2x)
. Sroub (M4x10) (1x)
. Matice (M4) (1x)
Kfidlovy Sroub (M6x30) (pfedmontaz) (3x)
Podlozka (pfedmontaz) (3x)
. Sroub (M3x8) (6%)
. Matice (M3) (6x)
Podlozka (2x)

TIOTMUOEPI0ONO O RN

A

A= AR

¢ Pro oteviené a zaviené grily, jakoz i instalo-
vané pevné grily: Gril nepouzivejte v uzavre-
nych a/nebo obytnych prostorech, napf. v budo-
vach, stanech, obytnych pfivésech, obytnych
automobilech, na lodich. Hrozi nebezpeci ohro-

zeni zivota nasledkem otravy oxidem uhelnatym.

Navod na montaz
— Prostréte nohy (8) skrz otvory popelniku.
— Pfipevnéte nohy (8) k mise ohnisté (6) pomoci
Sroubu (E) a podlozek (F).
— Pripevnéte spojky (11) k mise ohnisté (6) pomoci
Sroubu (G) a matic (H).
— PolozZte rost pro dievéné uhli (5) do misy ohni-
sté (6).
— Vlozte grilovaci rost (4) do misy ohnisté (6).
— Pfipevnéte drzadlo vika (1) k viku (3) pomoci
Sroubl (A) a matic (B).
— Pfipevnéte vzduchovou klapku (2) k viku (3)
pomoci Sroubu (C) a matice (D).
Vystrazné upozornéni: VSechny Srouby se musi
pevné zasSroubovat.
Vas gril je nyni pfipraven k pouziti.
Da se odmontovat pomoci téchto pokyn(i v opaéném
poradi.
Provoz
Pred pouzitim si pfe¢téte navod k pouziti!

NEBEZPECI! Nebezpeéi pofezani Ve
vyrobné bylo vyvinuto maximalni usili,
aby se zamezilo ostrym hranam na tomto

pristroji. S jednotlivymi dily tohoto pfi-
stroje zachazejte opatrné, aby se béhem
montéze a uvedeni pfistroje do provozu
zabranilo nehodam pfip. zranénim.

Pred pouzitim bezpodminecné dodrzujte
nasledujici
K umisténi grilu zvolte vzdy bezpeény, rovny podklad
a vhodné misto pro grilovani na dfevéném uhli. Pri-
stroj se nesmi presouvat, pokud je terply.
Z bezpecnostnich dlivodu se pfistroj nesmi provozo-
vat s kapalnym palivem.
Doporuéeni: gril pfed prvnim pouzitim rozehfejte a
palivo nechte minimalné 30 minut roznitit.
Pokyny k zapaleni
— Kousky dfevéného uhli se navrstvi do tvaru pyra-
midy ve vani¢ce uréené na ohnisté.
— Vanicka ohnisté ma max. objem cca 0,6 kg béz-
ného dfevéného uhli na grilovani.
— Pyramidu doplrite rovnomérné suchymi kusy tuh-
ych roznécovacu.
— Pyramida se zapali nejlépe pomoci zapalky.
— Suroviny ke grilovani pokladejte az tehdy, kdyz je
palivo pokryto vrstvou popela.
— RoStnice namazte trochou rostlinného oleje a
zacnéte grilovat.

NEBEZPECI! Nebezpeéi vybuchu
Tento gril bude velice horky a nesmi se
jim béhem grilovani pohybovat! Nepouzi-

vejte v uzavienych prostorach! K zapaleni
nebo opétovnému zapaleni nepouzivejte
:!’h a'mi benzin nebo pfirovnatelné kapa-
iny!

Pouzivejte pouze pomucky k zapalovani
podle EN 1860-3! Chrarite pred détmi a
domacimi zvitaty!

NEBEZPECI! Nebezpeéi popaleni Pfi
dotyku jakéhokoliv dilu grilu pouzivejte
vzdy rukavice, protoze se dily mohou

b&hem provozu ohfat na vysokou teplotu.



Kusovnik
Uchytka na kryte (1x)
Vetracia klapka (1x)
Kryt (1x)
Grilovaci rost (1x)
Rost na drevené uhlie (1x)
Nadoba na oher (1x)
Zberna nadoba na popol (1x)
Noha (3x)
Uchytka rostu (1x)
. Zatvaraci plech (3x%)
Skrutka (M4x16) (2x)
Matica (M4) (2x)
. Skrutka (M4x10) (1x)
. Matica (M4) (1x)
Kridlova skrutka (M6x30) (predmontovana) (3x)
PodlozZka (predmontovanad) (3x)
. Skrutka (M3x8) (6x)
. Matica (M3) (6x)
Podlozka (2x)

TTIO@TMMOOIPEPZ3IORXNDARON >

A

A=) AR

¢ Pre otvorené a zatvorené grily, ako aj pevne
nainstalované grily: Gril nepouzivajte v uzavre-
tych a/alebo obytnych priestoroch, napr. v budo-
vach, stanoch, obytnych privesoch, obytnych
automobiloch, na lodiach. Hrozi nebezpecfenstvo
ohrozenia zivota z dévodu otravy oxidom uhol'na-
tym.
Navod na montaz
— Nohy (8) prestréte cez otvory zbernej nadoby na
popol.
— Nohy (8) pripevnite k nadobe na oheri (6) pomo-
cou skrutiek (E) a podloziek (F).
— Zatvaracie plechy (11) pripevnite k nadobe na
oheri (6) pomocou skrutiek (G) a matic (H).
— Dovnutra nadoby na ohen (6) vlozZte rost na dre-
vené uhlie (5).
— Grilovaci roét (4) vloZte do nadoby na oher (6).
— Uchytku krytu (1) pripevnite na kryt (3) pomocou
skrutiek (A) a matic (B).
— Na kryt (3) pripevnite pomocou skrutky (C) a
matice (D) vetraciu klapku (2).
Vystrazné upozornenie: VSetky skrutky musia byt
pevne dotiahnuté.
Vas gril je teraz pripraveny na pouzivanie.
Gril je mozné podla tohto navodu opét rozobrat v
opacnom poradi.

Prevadzka

Pred pouzitim si starostlivo precitajte navod na
obsluhu!

NEBEZPECENSTVO! Nebezpeéenstvo
porezania Vo vyrobni bolo vyvinuté Usi-
lie, aby sa zabranilo ostrym hranam na
tomto zariadeni. S jednotlivymi astami
zariadenia zaobchadzajte opatrne, aby sa
zabranilo Urazom a poraneniam pocas
montaze a uvedenia do prevadzky.

Pred pouzitim bezpodmienecne dodrziavajte
Na umiestnenie grilu si vyberte vzdy bezpecny, rovny
podklad a vhodné miesto pre grilovanie na drevenom
uhli. Pristroj sa nesmie prepravovat, pokial je teply.
Z bezpecnostnych dévodov sa pristroj nesmie pre-
vadzkovat' s kvapalnym palivom.
Odporucanie: Gril pred prvym pouzitim rozohrejte a
palivo nechajte minimalne 30 minut prehoriet.
Pokyny k zapaleniu
— Kusky dreveného uhlia navrstvite do tvaru pyra-
midy v priehlbine ur€enej na ohnisko.
— Priehlbina na ohnisko ma max. objem cca 0,6 kg
bezného dreveného uhlia na grilovanie.
— Pyramidu doplrite rovnomerne suchymi kusmi
tuhého podpalovaca.
— Pyramidu zapalte najlepSie pomocou zapalky.
— Materidl na grilovanie polozte az vtedy, ked je
palivo pokryté vrstvou popola.
— Pali¢ky ros$tu namazte trochou rastlinného oleja a
zacnite s grilovanim.

NEBEZPECENSTVO! Nebezpeéenstvo
vybuchu Tento grilovaci pristroj sa stane
velmi horucim a po€as prevadzky sa s

nim nesmie pohybovat! NepouzZivajte v
uzatvorenych priestoroch! Na zapalenie
alebo opatovné zapalenie nepouZivajte
Ziadny alkohol ani benzin alebo porovna-
telné kvapaliny!

Pouzivajte iba zapalovacie pomocky
podla EN 1860-3! Deti a domace zvierata
drzte mimo dosahu!

NEBEZPECENSTVO! Nebezpeéenstvo

popalenia Pri dotyku s akoukolvek ¢as-
tou grilu vZdy pouzivajte rukavice, pre-

toZe sa mézu pocas prevadzky zahriat na
vysoku teplotu.



Wykaz czesci
. Uchwyt pokrywy (1 szt.)
Przepustnica powietrza (1 szt.)
Pokrywa (1 szt.)
Ruszt do grillowania (1 szt.)
Ruszt na wegiel drzewny (1 szt.)
Misa paleniska (1 szt.)
Pojemnik na popidt (1 szt.)
Nozka (3 szt.)
Uchwyt rusztu (1 szt.)

. Blokada (3 szt.)
Sruba (M4x16) (2 szt.)
Nakretka (M4) (2 szt.)

. Sruba (M4x10) (1 szt.)

. Nakretka (M4) (1 szt.)

Sruba skrzydetkowa (M6x30) (wstepnie zmonto-
wana) (3 szt.)

Podkfadka (wstepnie zmontowana) (3 szt.)
. Sruba (M3x8) (6 szt.)
. Nakretka (M3) (6 szt.)

Podkiadka (2 szt.)

MOOWPIOPNOOAWN

—Iom

A

A=Y AR

* Do grillii zamknietych i otwartych, a takze do
grilii zainstalowanych na state: Nie uzytku;j
grilla w pomieszczeniach zamknietych i/lub
pomieszczeniach mieszkalnych, np. w budyn-
kach, namiotach, przyczepach kempingowych,
kamperach, na todziach. Istnieje niebezpieczen-
stwo zatrucia tlenkiem wegla.

Instrukcje montazu

— Przetdéz nézki (8) przez otwory w pojemniku
na popiot.

— Przymocuj n6zki (8) do misy paleniska (6), uzy-
wajac $rub (E) i podkiadek (F).

— Przymocuj blokady (11) do misy paleniska (6),
uzywajac srub (G) i nakretek (H).

— Umies$¢ ruszt na wegiel drzewny (5) na misie
paleniska (6).

— Umies$¢ ruszt do grillowania (4) na misie paleni-
ska (6).

— Przymocuj uchwyt pokrywy (1) do pokrywy (3),
uzywajac srub (A) i nakretek (B).

— Przymocuj przepustnice powietrza (2)

do pokrywy (3), uzywajac sruby (C) i nakretki (D).

Ostrzezenie: Wszystkie $ruby muszg by¢é mocno
dokrecone.

Grill jest juz gotowy do uzytku.
Mozna go rozebrac, wykonujgc opisane powyzej
czynnosci w odwrotnej kolejnosci.

Uzytkowanie
Przed uzyciem nalezy przeczytac¢ instrukcje obstugi.

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpie-
czenstwo przecigcia W trakcie produkg;ji
dotozono wszelkich staran, aby urzadze-

nie nie posiadato zadnych ostrych krawe-
dzi. Nalezy ostroznie obchodzi¢ si¢ z
poszczegolnymi elementami urzadzenia,
aby podczas montazu i uruchomienia
unikna¢ wypadkoéw badz obrazen.

Przed uzyciem nalezy zastosowac sie do
nastepujacych zalecen

Do grillowania z uzyciem wegla drzewnego zawsze
nalezy wybraé odpowiednie miejsce z bezpiecznym i
réwnym podtozem do ustawienia grilla. Urzadzenia
nie nalezy przemieszczac, gdy jest ciepte.

Ze wzgleddw bezpieczenstwa do eksploatacji urza-
dzenia nie wolno uzywac ciektego paliwa.
Zalecenie: przed pierwszym uzyciem nalezy rozpali¢
i rozgrza¢ grill, a paliwo musi si¢ wyzarzy¢ przez co
najmniej 30 minut.

Wskazéwki dotyczace rozpalania

— Kawatki wegla drzewnego usypa¢ w misce pale-
niskowej na ksztatt piramidy.

— Maksymalna pojemnos$¢ miski paleniskowej
wynosi ok. 0,6 kg powszechnie dostgpnego w
handlu wegla drzewnego.

— W piramidzie rozmiesci¢ rownomiernie kostki
podpatki do grilla.

— Do podpalenia piramidy najlepiej uzywac zapatek
do grilla.

— Produkty do grillowania uktada¢ na ruszcie
dopiero, gdy wegiel pokryje sie warstwg popiotu.

— Prety rusztu nasmarowac niewielkg iloscig oleju
roslinnego i rozpocza¢ grillowanie.

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpie-
czenstwo eksplozji Podczas uzytkowa-
nia grill nagrzewa sie do bardzo wysokiej
temperatury i nie wolno go przemiesz-
czac! Nie uzytkowa¢ w zamknietych
pomieszczeniach! Do rozpalania lub
ponownego rozpalenia nie wolno uzywaé
spirytusu, benzyny ani podobnych sub-
stancji!

Stosowac¢ wytgcznie podpatke zgodng z
normg EN 1860-3! Nie dopuszcza¢ do
zblizania sie dzieci i zwierzat!

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpie-
czenstwo poparzenia Podczas dotyka-
nia wszystkich czesci grilla zawsze zakta-

dac rekawice, w trakcie grillowania czesci
te moga by¢ bardzo gorace.



Seznam delov

Rocaj pokrova (1x)

Zracni blazilnik (1x)
Pokrov (1x)

Resetka za kuhanje (1x)
Resetka za oglje (1%)
Posoda za gorivo (1x)
Posoda za pepel (1x)
Noga (3x)

Rocaj reSetke (1x)

. Zapah (3x)

Vijak (M4x16) (2x)

Matica (M4) (2x)

. Vijak (M4x10) (1x)

. Matica (M4) (1x)
Krilati vijak (M6x30) (predsestava) (3x)
Tesnilo (predsestava) (3x)

. Vijak (M3x8) (6%)

. Matica (M3) (6%)

Tesnilo (2x)

TTIO@TMMOOIPEPZ3IORXNDARON >

A

Pred uporabo obvezno upostevajte

Prosimo, vedno izberite varno, ravno mesto postavi-
tve in ustrezno mesto za Zar na leseno oglje. Naprave
ne transportirajte, ko je Se topla.

1z varnostnih razlogov naprava ne sme delovati na
tekoca goriva.
Priporogilo: Zar pred prvo uporabo ogrejte in pustite,
da gorivo vsaj 30 minut Zari.
Napotki za vzig
— Kose lesenega oglja zlozZite v koritu za ogenj v
piramido.
— Korito za ogenj ima maks. prostornino za ca. 0,6
kg obi¢ajnega lesenega oglja za Zar.
- Pirlamido enakomerno oblozZite z suhimi vzigalniki
oglja.
— Najbolje je, da piramido prizgete s Sibico.
— Hrano, ki jo nameravate speci, nalozite na zar
Sele, ko je gorivo pokrito s plastjo pepela.
— ReSetko namazite z nekoliko rastlinskega olja in
pri¢nite s peko na zZaru.

NEVARNOST! Nevarnost eksplozije
A Zar se zelo segreje in se med uporabo ne
sme premikati! Ne uporabljajte ga v zapr-

A= AR

* Zaodprte in zaprte zare in tudi za fiksno name-
§Cene zare: Zara ne uporabljajte v zaprtih in/ali
bivalnih prostorih, kot so npr. zgradbe, Sotori,
avtodomi, bivalne prikolice in ¢olni. Obstaja smr-
tna nevarnost zaradi zastrupitve z ogljikovim
monoksidom.

Navodila za montazo
— Vstavite noge (8) skozi luknje na posodi za pepel.
— Pritrdite noge (8) na posodo za gorivo (6) s
pomocjo vijakov (E) in tesnil (F).
— Namestite zapirala (11) na posodo za gorivo (6) s
pomocjo vijakov (G) in matic (H).
— Vstavite reSetko za oglje (5) v posodo za
gorivo (6).
— Vstavite reSetko za Zar (4) na posodo za
gorivo (6).
— Namestite ro¢aj pokrova (1) na pokrov (3) s
pomocjo vijakov (A) in matic (B).
— Namestite zra¢ni blazilnik (2) na pokrov (3) s
pomocjo vijaka (C) in matice (D).
Opozorilo: Vsi vijaki morajo biti trdno priviti.
Va$ zZar je zdaj pripravljen za uporabo.
Zar lahko razstavite v obratnem vrstnem redu po teh
navodilih.

Delovanje
Pred uporabo pazljivo preberite navodila za uporabo.

NEVARNOST! Nevarnost ureza Pri

izdelavi se je vlozilo veliko truda pri delu v
to, da se bi izognili ostrim robovom na tej
napravi. S posameznimi deli naprave rav-

najte pazljivo, da bi se izognili nesream
oz. poSkodbam med montazo in uporabo.

10

tih prostorih! Za priziganje ali ponovno pri-
Ziganje se ne sme uporabljati Spirita, ben-
cina ali podobnih teko¢in!

Uporabljajte samo sredstva za pomo¢ za
vzig, ki odgovarjajo standardu EN 1860-3!
Otroke in Zivali drzite stran od naprave!

NEVARNOST! Nevarnost opeklin Pri
dotikanju delov Zara vedno nosite roka-
vice, ker se lahko ti med delovanjem zelo

segrejejo.



Alkatrészek listaja
Fedél fogantyu (1x%)
Szell6z8 csappantyu (1x)
Fedél (1x)

Grillracs (1x)

Faszén racs (1x)
Thztér (1x)
HamugyUjté lada (1x)
Lab (3x)

Grill kézi fogantyu (1x)

. Zaroretesz (3x)

Csavar (M4x16) (2x)
Anya (M4) (2x)

. Csavar (M4x10) (1x)

. Anya (M4) (1x)
Szarnyas csavar (M6x30) (elészerelt) (3%)
Alatét (el6szerelt) (3x)

. Csavar (M3x8) (6%)

. Anya (M3) (6x)

Alatét (2x)

TIOTMUOEPI0ONO O RN

A

A= AR

« Nyitott és zart grillekhez, valamint helyhez
kototten felallitott grillekhez: A grillt ne Gizemel-
tesse zart és/vagy lakhaté terekben, pl. éplletek-
ben, satrakban, lakdkocsikban, lakéautdkban,
hajokon. Szénmonoxid mérgezés miatt életve-
szeély all fenn.

Osszeszerelési utasitasok
— Tolja at a labakat (8) a hamugy(jt6 lada furatain.
— Szerelje ra a labakat (8) a tliztérre (6) a csavarok
(E) és az alatétek (F) segitségével.
— Szerelje ra a zaroreteszeket (11) a tliztérre (6) a
csavarok (G) és az anyak (H) segitségével.
— Helyezze ra a faszén-racsot (5) a tlztérre (6).
— Helyezze be a grill-racsot (4) a tliztérbe (6).
— Szerelje fel a fedél fogantyujat (1) a fedélre (3) a
csavarok (A) és az anyak (B) segitségével.
— Szerelje fel a szell6z6 csappantyut (2) a
fe(liélre (3) acsavar (C) és az anya (D) segitségé-
vel.
Vigyazat: Minden csavart elétte j6l meg kell huzni.
A grillstitd most készen all.

A szétszerelés az utasitasokat kovetden forditott sor-
rendben végezhetd.

Uzemelés

Hasznalat el6tt alaposan olvassa végig az izemelési
Utmutatot!

VESZELY! Vagasveszély A gyarto telep-
helyén minden faradsagot megtettek
azeért, hogy elkeriljék az eszk6z6n az

éles peremek kialakulasat. Banjon évato-
san az eszkoz alkotéelemeivel annak
érdekében, hogy a felallitds és a haszna-
latba vétel kozben megakadalyozhassa a
baleseteket illetve a sériiléseket.

Hasznalat el6tt mindenképpen tartsa be
Kérjuk, valasszon egy biztonsagos, sima felallitasi
talajt és egy megfelel6 helyet a faszenes grillsiitének.
Tilos a készuléket meleg allapotban szallitani.
Biztonsagi okokbdl a késziilék nem lGzemeltethetd
folyékony tlizel6anyaggal.
Javaslat: a grillez6ét az els6 hasznalat elétt fel kell
heviteni, a tuzeléanyagot pedig legalabb 30 percig at
kell izzitani.
Begyujtasi utasitasok
— A faszéndarabokat helyezze egymasra piramis
alakban a tlzvalyuba.
— A tlizvalyé max. befogaddképessége kb. 0,6 kg
grillezd faszén.
— Apiramisra helyezzen egyenletesen szaraz szén-
gyujtokat.
— A piramis meggyujtasahoz hasznaljon leginkabb
gyufat.
— A grillezni kivant ételt csak akkor tegye a grillre,
ha a tiizel6éanyagot hamuréteg boritja.
— Kevés ndvényi olajjal kenje be a rostélypalcat, és
kezdje el a grillezest.

VESZELY! Robbanasveszély! A gril-
lez6 nagyon felforrésodik és hasznalat
kézben tilos mozgatni! Ne hasznalja zart

helyiségekben! Begyujtashoz vagy Gjboli
begyujtashoz ne hasznaljon spirituszt,
benzint vagy hasonl6 folyadékokat!

Csak az EN 1860-3 szabvanynak megfe-
lel6 grillbegyujté alkalmazhato. A gyerme-
keket és haziallatokat tartsa tavol!

VESZELY! Egési veszély Mindig visel-
jen kesztydt, ha a grill valamelyik alkatreé-
széhez akar nyulni, mert ezek az tizeme-

lés kbzben nagyon felforrésodhatnak.

1"



BA/HR

Lista dijelova
Rucka poklopca (1x%)
Ovlazivag zraka (1x)
Poklopac (1x)
Resetka za kuhanje (1x)
Resetka za drveni ugalj (1x)
Posuda za gorivo (1x)
Hvatac pepela (1x)
Noga (3x)
Rucka od reSetke (1x)
. Brava (3x)
Vijak (M4x16) (2x)
Matica (M4) (2x)
. Vijak (M4x10) (1x)
. Matica (M4) (1x)
Leptir vijak (M6x30) (prethodno sklopljen) (3x)
Podloska (prethodno sklopljena) (3x)
. Vijak (M3x8) (6%)
. Matica (M3) (6%)
Podloska (2x)

TTIO@TMMOOIPEPZ3IORXNDARON >

A

A=Y AR

¢ Zaotvorene i zatvorene rostilje kao i za fiksno
instalirane rostilje: ne koristite roétilj u zatvore-
nom i/ili prostorijama za stanovanije, npr. zgra-
dama, Satorima, kamp prikolicama, kamp kuéi-
cama, plovilima. Postoji opasnost od trovanja
ugljen-monoksidom.

Uputstva za sastavljanje
— Stavite noge (8) kroz otvore od hvataca pepela.
— Spojite noge (8) na posudu za gorivo (6) koristeci
vijke (E) i podloske (F).
— Spojite brave (11) sa posudom za gorivo (6) kori-
steci vijke (G) i matice (H).
— Stavite reSetku za drveni ugalj (5) u posudu za
gorivo (6).
— Stavite reSetku za kuhanje (4) u posudu za
gorivo (6).
— Spojite rucku poklopca (1) sa poklopcem (3) uz
pomo¢ vijaka (A) i matica (B).
— Spojite ovlaziva¢ zraka (2) sa poklopcem (3) kori-
steci vijak (C) i maticu (D).
Upozorenje: Svi zavrtnji moraju biti Evrsto zategnuti.
Vas$ rostilj sada je spreman za upotrebu.

MozZete ga demontirati tako da ova uputstva slijedite
obrnutim redoslijedom.

Pogon

Progitajte prije upotrebe pazljivo ovu uputu za upo-
trebu.

12

OPASNOST! Opasnost od porezotina
U tvornici su se poduzele sve mjere, kako
bi se na uredaju izbjegli ostri rubovi. Opre-
zno rukujte sa pojedina¢nim dijelovima
ovog uredaja, da biste sprijecili nezgode
tj. ozljede za vrijeme sastava i pustanja u
pogon.

Prije upotrebe obavezno obratite pozor

Molimo Vas da uvijek odaberete sigurnu, ravnu pod-
logu za postavljenje i prikladno mjesto za rostiljanje
sa drvenim ugljenom. Uredaj se ne smije transporti-
rati u toplom stanju.
1z sigurnosnih razloga se uredaj ne smije koristiti sa
teku¢im gorivom.
Preporuka: Rostilj prije prve upotrebe zagrijati i sa
gorivom pustiti najmanje 30 min. da Zari.
Upute za paljenje vatre
— Komade drvenog ugljena u koritu za vatru nasla-
gati u obliku piramide.
— Korito za vatru ima zapreminu od oko 0,6 kg uni-
verzalnog drvenog ugljena za rostiljanje.
— Na piramidu ravnomjerno postaviti suhe kocke za
paljenje ugljiena.
- If’iramidu najbolje zapaliti sa Sibicom.
— Zivezne namirnice za rostiljanje staviti tek kada je
gorivo pokriveno sa jednim slojem pepela.
— Nauljite reSetku za rostiljanje sa biljnim uljem i
zapocnite sa rostiljanjem.

.2 OPASNOST! Opasnost od eksplozije

Ovaj rostilj se vrlo zagrije i ne smije se
pomicati za vrijeme pogona! Ne Koristiti u
zatvorenim prostorijama! Za paljenje ili
ponovno paljenje ne koristiti Spirit, benzin
ili neku sli¢ne tekucine!

Koristite samo pomo¢ za paljenje prema
EN 1860-3! Djecu i ku¢ne Zivotinje drzati
na rastojanju!

OPASNOST! Opasnost od opekotina
Uvijek nosite rukavice kada dodirujete bilo
koji dio rostilja, jer oni mogu postati vrio
vruéi tokom rada.



KardAoyog Tepayiwv
Xeipohafn) katrakiol (1x)
KAatréto e€aywyng aépa (1x)
Kartrdki (1x)
>xapa ynaiparog (1x)

Zxapa kapBouvwy (1x)
©06Aog kauong (1x)

©06Aog oUANOYRG OTAXTNG (1%)
Mo6d1 (3%)

Xeipohafr) oxdpag (1x)

.'EAaopa ao@dAiong (3x)

Bida (M4x16) (2x)
Magiuad (M4) (2x)
. Bida (M4x10) (1x)
. Magiuadi (M4) (1x)
Bida pe eTaholda (M6x30) (TTpoguvapuoAsd-
ynon) (3x)
PodéAa (TrpocuvappoAdynon) (3x)
. Bida (M3x8) (6x)
. MNaguadi (M3) (6x)
PodéAa (2x)

MOOWPIOPNOOAWN

—Iom

A

A= AR

Ma avoixTég kal KAEIOTEG YNOoTaPIEG KABWG KAl
YIO HOVILO EYKATEOTNUEVEG YNOTAPIEG: Na un
A€ITOUpYEITE TN WYNOTAPIG O€ KAEIOTOUG KO/} KATOI-
KAOIMOUG XWPOUG, TT.X. KTipIa, OKNVEG, TPOXO-
OTTITA, QUTOKIVOUMEVA TPOXOOTTITA, OKAPN. YPi-
oTatal Kivduvog BavdTou atréd dnAntnpiacn oo
Jovogeidio Tou dvBpaka.

Odnyieg ouvappoAdéynong

— MepdoTe Ta MOBIA (8) péTa aTTO TIG OTTEG TOU
B6Aou GuAoYAG OTAXTNG.

— 2TEPEWOTE Ta TTOdIA (8) WE TIG Bideg (E) kau TIg
podéAeg (F) otov B6Ao kauong (6).

— 2TEPEWOTE Ta EAdOpATA ao@AAiong (11) pE Tig
Bideg (G) kan Ta Tragiuadia (H) otov 660
kauang (6).

— TomoBetAOTE TN OXAPa KApRouvwy (5) oTov BOA0
kauang (6).

— TomoBeTAOTE TN OXAPQ WnoiuaTog (4) péoa aTov
6860 kauong (6).

— ZTEPEWOTE TN XEIPOAORH KaTTaKIOU (1) HE TIG
Bideg (A) kai Ta Tragipadia (B) oto katrdki (3).

— ZTEPEWOTE TO KAATTETO EEAYWYNG aépa (2) YE TIG
Bideg (C) kai Ta Tagipadia (D) aTto Kataki (3).
MpogidotroIinTikr UTTOdEIEN: OAEG 01 Bideg TTPETTEl VO

eival BISWUEVEG OPIXTA.

H ynoTtapid oag gival Twpa €To1un yia XpAon.

H ynoTtapid ptropei va diahuBei akoAoubwvTag TIg
odnyieg Ye TNV avTioTpopn oeipd.

AeiToupyia
AlapdoTe TIG 0dnyieg AsiIToupyiag Trpiv atd TN XpHRon.

KINAYNOZ! Kivduvog KoTrg 1oV TOTT0
KOTOOKEUNG KAvape 6,Ti gival duvaTtov yia
va aTro@euxBoUV o1 aIXuNPEG OKPEG OTN

OUOKEUN aUTr|. XeIPiEOTE TIPOCEKTIKA TO
HEUOVWHEVA TEPAXIT AUTAG TNG CUCKEUNG,
£€T01 WOTE VA aTTOPEUXBOUV atuxiuaTa n
TPAUMATIOPOI KATA TNV TOTIOBETNGN KAl TN
Béan oe Asitoupyia.

Mpooégte amapaitnTa TPIV A1Td TN XPRON
MapakaAw SIAAEYETE TTAVTA £vVa ACQPAAEG KAl ETTITTESO
£€50@POG yIa TO GTACIYO Ot PEPOG KATAAANAO yia
WAOIUO e kKadpPouva. H oUoKEUN va Un JETAPEPETAI
o€ Bepun katdoTaon.

Mo Adyoug aopaAeiag dev eTTITPETTETAI N AEITOUPYIQ
TNG OUOKEUNG HE UYpO KaUGIUO.

20aTaon: Mpiv TV TTPWTN XPRon BepudveTe TNV
YnoTapid Kal apnaTe TO KAUOIPO VA avAaWel KOAG yia
ToUAdGxIoTov 30 AeTTTA.

Ymodeigeig yia To dvappa

— ToTroBeTAOTE Ta KAPPOUVA OTO XWPO KAUONG O€
oXAHa TTUPApidag.

— O XWpog Kauong EXEl MEYIOTN XWPNTIKOTNTA TTEP.
0,6 kg koiva kappouva.

— TotroBeTROTE OPOIGUOPPA OTNV TTUPAUida Enpd
TTPOCAVAUUATA.

— AvayrTe Tn wTId oTNV TTUpapida KaTd TTpoTiuNnon
ME oTTipTO.

— TotroBeTAOTE TO UAIKG TTOU TTPOKEITal VA YnOEi
p6vo 61av TO KAUGINO €ival KAAUPPEVO PE Hia
OTPWON GTAXTNG.

— NadwoTe TIG BEPYES TNG OXAPAG WE Aiyo QUTIKO
£€\aio kol apxioTe TO YHOIUO.

'2 KINAYNOZ! Kivduvog ékpnéng H

YnoTapid auTr) avatTtuooel TTOAU UWnAEG
Beppokpacies Kal Oev ETITPETIETAI VA
METAKIVEITAI KATA TN BIAPKEIA TNG AEITOUP-
yiag! Mnv Tn XpnoIYOTTOIEITE O€ KAEIOTOUG
Xwpoug! Mn XpnOIPOTTOIEITE OIVOTIVEUNA,
Bevdivn | TTapopola uypd yia To Gvapua
TO €K VEOU Avappa!

Xpnoiuotrolgite poévo BondnTikd avauua-
T0G CUPQWVa pe To TTPoéTUTTO EN 1860-3!
Kpatdre pakpid maidid kai katoikidial

KINAYNOZ! Kivduvog eyKaupdaTtwv
‘Otav ayyileTe OTTOIOBATIOTE TUAHA TNG
WnoTapIag, @opAaTe TTAvVTA yAvTIa, YIaTi Ta
TURPOTA TNG WYNOTAPIAG UTTOPET Va ava-

TITUEOUV TTOAU UWNAR Bepuokpacia KaTd
TO W OIYO.

13



Stuklijst

. Dekselhandvat (1x)
Luchtdemper (1x)
Deksel (1x)
Grillrooster (1x)
Houtskoolgrill (1x)
Vuurschaal (1x)
Asopvangbak (1x)
Poot (3%)
Roosterhandvat (1x)

. Afsluiter (3x)
Schroef (M4x16) (2x)
Moer (M4) (2x)

. Schroef (M4x10) (1x)

. Moer (M4) (1x)
Vleugelschroef (M6x30) (voormontage) (3%)
Ringetje (voormontage) (3x)

. Schroef (M3x8) (6x%)

. Moer (M3) (6x)

Ringetje (2x)

SPXPNOOR LN~

—TIeMMUOWP

A

A= AR

* Voor open en gesloten grills en ook voor vaste
grills: gebruik de grill niet in afgesloten en/of
bewoonbare ruimtes, zoals gebouwen, tenten,
caravans, stacaravans of boten. Dit is levensge-
vaarlijk vanwege koolmonoxidevergiftiging.

Montagehandleiding

- Eoten (8) door de gaten van de asopvangbak ste-

en.

— De poten (8) vastmaken aan de vuurschaal (6)
door gebruik te maken van schroeven (E) en rin-
getjes (F).

— Afsluiters (11) vastmaken aan de vuurschaal (6)
door gebruik te maken van schroeven (G) en
moeren (H).

— Houtskoolgrill (5) in de vuurschaal (6) plaatsen.

— Grillrooster (4) in de vuurschaal (6) plaatsen.

— Het dekselhandvat (1) vastmaken aan het dek-
sel (3) door gebruik te maken van schroeven (A)
en moeren (B).

— Luchtdemper (2) vastmaken aan deksel (3) door
gebruik te maken van schroef (C) en moer (D).

Waarschuwing: Alle schroeven moeten stevig vast-
geschroefd zijn.

De grill is nu klaar voor gebruik.

De grill kan in omgekeerde volgorde weer uit elkaar
worden gehaald.

Werking

Lees voor het gebruik de gebruiksaanwijzing door.

14

GEVAAR! Risico op snijwonden Op de
plaats van productie wordt elke inspan-
ning gedaan om scherpe kanten aan dit
apparaat te vermijden. Ga voorzichtig om
met de afzonderlijke delen van dit appa-
raat, zodat ongevallen of letsels tijdens
het opstellen en de ingebruikname wor-
den vermeden.

Let voor het gebruik op het volgende:

Kies altijd een veilige, effen ondergrond om het appa-
raat op te zetten en een geschikte plaats om te grillen
op houtskool. Het apparaat mag niet in warme toe-
stand getransporteerd worden.

Om veiligheidsredenen mag het apparaat niet met
vloeibare brandstof worden gebruikt.

Aanbeveling: het grillapparaat voor het eerste
gebruik verwarmen en de brandstof minstens 30 min.
laten doorgloeien.

Aanwijzingen voor het aansteken:

— Houtskoolstukken in de vuurkom in een piramide-
vorm opstapelen.

— De vuurkom heeft een max. vulvermogen van
ongeveer 0,6 kg in de handel gebruikelijke grill-
houtskool.

— Piramide gelijkmatig met droge vuurmakers uit-
rusten.

— Piramide het best aansteken met een lucifer.

— Voedsel om te grillen pas neerleggen wanneer de
brandstof met een aslaag is bedekt.

— Vet de roosterstangen in met wat plantaardige
olie en begin met grillen.

'2 GEVAAR! Ontploffingsgevaar Dit gril-

lapparaat wordt zeer heet en mag tijdens
het gebruik niet worden verplaatst! Niet
gebruiken in gesloten ruimtes! Voor het
aansteken of opnieuw aansteken geen
spiritus, benzine of vergelijkbare vloei-
stoffen gebruiken!

Alleen ontbrandingshulpmiddelen vol-
gens EN 1860-3 gebruiken! Kinderen en
huisdieren uit de buurt houden!

GEVAAR! Risico op brandwonden

Draag altijd handschoenen bij aanraking
van alle delen van de grill, aangezien

deze tijdens de werking zeer heet kunnen
worden.



Stycklista
. Lockhandtag (1x)

Franluftslucka (1x)

Lock (1x)

Grillgaller (1x)

Trakolsgaller (1x)

Eldfat (1x)

Askuppsamlingsfat (1x)

Fot (3x)

Gallerhandtag (1x%)
. Slutbleck (3x)

Skruv (M4x16) (2x)

Mutter (M4) (2x)
. Skruv (M4x10) (1x)
. Mutter (M4) (1x)

Vingskruv (M6x30) (férmontering) (3%)

Underlaggsbricka (férmontering) (3%)
. Skruv (M3x8) (6%)
. Mutter (M3) (6x)
Underlaggsbricka (2x)

A

A= AR

* For oppna och stiangda grillar och for fast
installerade grillar: Anvand inte grillen i stdngda
och/eller bebodda utrymmen som byggnader, talt,
husbilar eller batar. Risk for livshotande kolmono-
xidforgiftning.

Monteringsanvisning
— Skjut in fétterna (8) genom halen pa askuppsam-
lingsfatet.

— Montera fotterna (8) pa eldfatet (6) med
skruvarna (E) och underlaggsbrickorna (F).

— Montera slutblecken (11) pa eldfatet (6) med
skruvarna (G) och muttrarna (H).

— Placera trakolsgallret (5) i eldfatet (6).

— Satt in grillgaliret (4) i eldfatet (6).

— Montera lockhantaget (1) pa locket (3) med
skruvarna (A) och muttrarna (B).

— Montera franluftsluckan (2) pa locket 3) med
skruv (C) och mutter (D).

Varning: Alla skruvar maste vara ordentligt atdragna.
Din grill &r nu fardig att anvandas.
Grillen demonteras i omvand ordning.

Anvandning

Las igenom bruksanvisningen innan du borjar
anvanda produkten.

'2 FARA! Risk for skarskador | fabriken

20PN OA LN

—“TIeTMMUOW»

har stor omsorg lagts ned pa att undvika
vassa kanter hos denna produkt. Var for-
siktig nar du hanterar de enskilda delarna
av denna produkt for undvikande av oly-
cksfall resp. personskador under monte-
ring och idrifttagning.

Beakta alltid fore anvandning

Trakolsgrillen ska alltid stallas upp pa ett sakert och
jamnt underlag som lampar sig for grillning med tra-
kol. Grillen far inte transporteras nar den ar varm.
Av sakerhetsskal far grillen inte anvandas med fly-
tande brénnmaterial.
Rekommendation: Fére den forsta anvandningen ska
grillen varmas upp och brannmaterialet gléda minst
30 min.
Anvisningar for antédndning
— L&gg trakolsstyckena i eldfatet i form av en pyr-
amid.
— Eldfatet har en max. volym pa ca 0,6 kg vanligt
grillkol.
— Placera samtidigt ut torrt antdndningsmaterial
jdmnt i pyramiden.
— Tand pyramiden med en tandare.
— Lagg pa grillprodukterna forst nar brannmaterialet
tacks med ett lager aska.
— Fetta in gallerstangerna med vegetabilisk olja och
bdrja grilla.
FARA! Explosionsrisk Denna produkt
blir mycket het och far inte flyttas under
anvandning! Far ej anvandas i slutna rum!
For antandning eller aterantandning far
sprit, bensin eller liknande vatskor inte
anvandas!
Anvand endast tandhjalp enligt EN 1860-
3! Hall barn och husdjur borta!

FARA! Risk for brannskador Anvand
alltid handskar nar du kommer i kontakt
med grillens delar eftersom de kan bli
mycket varma nar grillen anvands.

15



Osaluettelo
Kannen kahva (1x)
Poistoilmalappa (1x)
Kansi (1x)

Grillausritila (1x)
Hiiliritila (1x)
Grillikulho (1x%)
Tuhkakulho (1x)
Jalka (3x)

Ritilan kahva (1x)

. Kiinnike (3x)

Ruuvi (M4x16) (2x)
Mutteri (M4) (2x)

. Ruuvi (M4x10) (1x)

. Mutteri (M4) (1x)
Siipimutteri (M6x30) (esiasennus) (3x)
Aluslevy (esiasennus) (3x)

. Ruuvi (M3x8) (6%)

. Mutteri (M3) (6x)

Aluslevy (2x)

TTIO@TMMOOIPEPZ3IORXNDARON >

A

Al AR

* Avonaiset ja suljetut grillit kuten myos kiinte-
asti asennetut grillit: Ala kayta grillia katetuissa
tai asutuissa tiloissa, esim. rakennuksissa, tel-
toissa, asuntovaunuissa, asuntoautoissa,
veneissa. Grillin kayttd aiheuttaa naissa tiloissa
hakamyrkytysvaaran.

Asennusohje
— Ty6nna jalat (8) tuhkakulhon reikien lapi.
— Kiinnita jalat (8) grillimaljaan (6) ruuveilla (E) ja
aluslevyilla (F).
— Kiinnita kiinnikkeet (11) grillimaljaan (6) ruuveilla
(G) ja muttereilla (H).
— Sijoita hiiliritila (5) grillimaljaan (6).
— Sijoita grillausritila (4) grillimaljaan (6).
— Kiinnitéd kannen kahva (1) kanteen (3) ruuveilla
(A) ja muttereilla (B).
— Kiinnita poistoilmalappa (2) kanteen (3) ruuvilla
(C) ja mutterilla (B).
Varoitus: Kaikki ruuvit pitaa kiristaa tiiviiksi.
Nyt grillisi on kayttévalmis.
Voit purkaa grillin tekemalld tdman ohjeen vaiheet
painvastaisessa jarjestyksessa.

Kaytto

Lue kayttdohje ennen kayttoa.

VAARA! Viiltovaara Tuotteen valmistuk-
sessa tehtaalla on pyritty siihen, etta siina
olisi mahdollisimman vahan teravia reu-

noja. Kasittele tuotteen yksittaisia osia
varovasti, jotta valtat kokoamisen ja kayt-
téonoton aikana tapaturmat ja loukkaan-
tumiset.

16

Huomioitava ehdottomasti ennen kayttoa
Valitse hiiligrillille aina turvallinen ja tasainen sijoitus-
alusta ja sopiva paikka. Grillia ei saa kuljettaa l&ampi-
mana.
Turvallisuussyista grillid ei saa kayttaa nestemaisilla
polttoaineilla.
Suositus: Kuumenna grilli ennen ensimmaista kayt-
t6a ja anna hiilien hehkua vahintaéan 30 minuutin
ajan.
Sytytysohjeita
— Kerrosta hiilipalat kulhossa pyramidin muotoi-
sesti.
— Girillikulhon maks. vetoisuus on noin 0,6 kg taval-
lisia grillihiilia.
- :_i_séé pyramidiin tasaisesti kuivia hiilen sytytyspa-
oja.
— Sytyta pyramidi mieluiten tulitikulla.
— Sijoita grillattavat tuotteet vasta sen jalkeen, kun
hiilia peittda tuhkakerros.
— Rasvaa grillaustikut kevyesti kasvidljylla ja aloita
grillaus.

VAARA! Rajahdysvaara Tama grilli kuu-
menee erittain kuumaksi eika sita saa siir-
taa kayton aikana! Ei saa kayttaa sulje-

tuissa tiloissal Ala kayta sytyttamiseen tai
uudelleen sytyttdmiseen alkoholia, bensii-
nia tai muita vastaavia nesteita!

Kayta ainoastaan standardin EN 1860-3
mukaisia sytytyspaloja! Pida lapset ja
elaimet etaalla!

VAARA! Palovammojen vaara Kayta
aina grillin osia kasitellesséasi suojakasi-
neita, koska grillin osat voivat kaytén

aikana tulla erittain kuumiksi.



Sl  Garancijski list
Firma dajalCa GaranCiJE: ........ooouuiiiiie ittt bbbt

SedeZ dAJAlCa GATANCIIE: ... .ciuei ittt ettt b ettt en e
[ E= N o oo E= 1= o= o O PSP OUSTOUPROPROS

SAEZ ProUAJAICA: ... ..o e s

Podatki o blagu/produktu:

Datum izro€itve blaga/produkta POtroSNIKU: ............cciiiiiiiiii e

S tem garancijskim listom jam&imo za lastnosti ali brezhibno delovanje v 1-letnem garancijskem roku, ki zacéne
teci z izro€itvijo blaga potrosniku in velja s prilozenim originalnim raunom. VzdrZevanje, rezervne dele in prik-
lopne aparate nudimo $e tri leta po preteku garancije.

Garancija velja na obmocju Republike Slovenije.

Garancija ne izklju€uje pravic potrosnika, ki izhajajo iz odgovornosti prodajalca za napake na blagu.

V primeru okvare se obrnite na prodajalca.

GR Eyyinon
Mo auté 1o TTPOoIdV 10X UEI eyyUnon pe didpkeia dUo €Tn aTTO TNV NUEPONVia ayopdg, EpATov auTd EXEI AYOPOOTEI
atré 16 KATAGTNUA TTOU AVAQEPETAI TTIO KATW.
BAdGBeg TTOU TTpOEP)OVTAl ATTO AKATAAANAN PETAXEIPION 1) XEIPIOHO, AGBOG TOTTOBETNON 1 UAAEN, akaTAAANAN
olvoeon 1 eykatdaTaan, atro Bia ) GAAEG EEWTEPIKEG ETTIOPACEIG, KOBWG KAl O€ TTAPEPPBACEIG TOU AyOPACTH N
TPITWV Ol OTToIEG BEV NTAV TUPPWVEG PE TIG 0BNYIEG XPrONG TTOU CUVOBEUOUY TO TTPOIOV, BEV KAAUTITOVTAI OTTO
TNV gyyunon. Emiong, dev KAAUTITETAI N PUTIOAOYIKT) PBopd Adyw Xprong. MpoTteivoupe va dioRaoeTe
TIPOCEKTIKA TIG 0dNYieg XPNOEWG, BIOTI TTEPIEXOUV GNUAVTIKEG UTTODEIEEIG.
Ma Adyoug e€akpifwang TNG NUEPOUNVIAG ayopdg, €ival aTTapaiTnTo VA KPATATETE TNV atrédEIgn ayopdg, TTou
aTToTEAEl TO HOVO ATTOBEIKTIKG OTOIXEIO TG NUEPOUNViag ayopdg.
YTodeigeig:
1. Edv 10 Mpoidv d¢ Asitoupyei TTAEoV OTTWG TTPETTEL, EAEYETE TTapakaAoUpe TTpWTa e@v n autia gival GAAol Adyol,
OTIWG yia TTapddelypa AdBog XEIPIoUAG.
2. Xe epimTwaon TTou BEAETE va KAVETE XProN TNG £yyUnong f oe TrepirTwon BAGBNG TTapakalouue
OTTEUBUVOEITE TTPOCWTTIKA OTO KATACTNHA AYOPAS.

MapakahoUue TTPooégTe 0TI Ba eTTIOUVATITETE, Ba £xeTE DlaBéoiua, A Ba EpeTe padi cag ae KABe TTEPITITWON TA
akoAouBa:

— ATodeign ayopdg

— Mepiypagr| TpoiévTog/Tutrog/Mdpka

— Mepiypa@r| Tou ep@aviféuevou TTPORAAUATOG e 600 TO duvaToV TTIo akpIBr avagopd Tou EAATTWHATOG.
EKTOG TwV SIKAIWPATWY TTOU TIAPEXOVTAI JE TNV TTAPOUCa £yyUNON OTOV KATAVOAWTH, AuTog £XEl O€ KABE
TTEPITITWON KAl OAA Ta SIKAIWUATA TTOU OTTOPPEOUV ATTO TIG KEIUEVES DIATAEEIG KOI TOUG VOUOUG OXETIKG HE TN
olUuBaon TWANoNG.
Alavoun:

DE Maéngelanspriiche IT Reclami per difetti

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, unsere
Produkte werden in modernen Produktionsstatten
gefertigt und unterliegen einem international aner-
kannten Qualitatsprozess.

Sollten Sie dennoch einen Grund zur Beanstandung
haben, bringen Sie bitte diesen Artikel zusammen mit
dem Kaufbeleg zu Ihrem Handler.

Fir unsere Produkte gelten die gesetzlichen Mangel-
anspriiche ab Kaufdatum.

Gentilissima Cliente, gentilissimo Cliente, i nostri pro-
dotti sono fabbricati in moderne officine di produzione
e sono sottoposti ad un processo di qualita interna-
zionalmente riconosciuto.

Se Lei dovesse avere tuttavia un motivo di reclamo,
porti questo articolo insieme allo scontrino al Suo
negoziante.

Per i nostri prodotti valgono i reclami per difetti legali
a partire dalla data di acquisto.

17



FR Réclamations

Cheére cliente, cher client, Nos produits sont fabriqués
dans des ateliers de production modernes et sont
soumis a un processus de qualité reconnu au niveau
international.

Si vous avez toutefois le moindre motif de réclama-
tion, veuillez rapporter cet article avec son justificatif
d’achat a votre commergant.

Nos produits sont soumis au droit Iégal de réclama-
tion en cas de défaut a partir de leur date d’achat.

GB Claims for defects

Dear customer, Our products are manufactured in
modern production plants, and are subject to an inter-
nationally recognised quality process.

Nevertheless, if you have cause for dissatisfaction,
please bring the item together with the proof of pur-
chase to the store from which you bought it.

For our products, legal claims for defects are valid
from the date of purchase.

CZ Reklamace

Vazena zakaznice, vazeny zakazniku, nase vyrobky
jsou vyrabény v modernich zavodech a podiéhaji
mezinarodné uznavanému procesu kontroly kvality.
Pokud byste presto méli divod ke stiznostem,
pfineste prosim vyrobek spole¢né s dokladem o
koupi vasemu prodejci.

Pro na$e vyrobky plati zakonna reklamacni lhita od
datumu koupé.

SK Reklamacie

Vazena zékaznicka, vazeny zakaznik, naSe produkty
sa vyrabaju v modernych zariadeniach a podliehaju
medzinarodne uznavanému procesu riadenia kvality.
Ak mate aj napriek tomu dévod na reklamaciu, pri-
neste tento tovar spolu s dokladom o zakupeni k
vasmu predajcovi.

Pre produkty platia zakonné reklamaéné naroky od
datumu zakupenia.

PL Roszczenia gwarancyjne

Szanowna Klientko, szanowny Kliencie, Nasze
wyroby produkowane sg w nowoczesnych zaktadach
produkcyjnych i podlegajg pod uznane na $wiecie
procesy jakosciowe.

W razie podstawy do reklamacji prosimy dostarczyc
ten artykut wraz z paragonem do sklepu, w ktérym
dokonano zakupu.

Dla naszych produktéw obowigzujg ustawowe
roszczenia gwarancyjne od daty zakupu.

HU Jotallasi jegy

Tisztelt Vevénk!

Termékeink modern gyarban készilnek, nemzetkozi-
leg elismert minéségbiztositasi rendszer alatt.
Uzemzavar esetén a késziléket vigye vissza, a
vasarlasi szamlaval egyiitt, a forgalmazéhoz, ahon-
nan vasarolta azt.

Termékeinkre a térvényben eléirt garancialis feltéte-
lek érvényesek, a vasarlas napjatol szamitva.

BAHR Prava na zalbu

Stovani kupci!

Nasi proizvodi se proizvode u modernim tvornicama i
podlijezu medunarodno priznatom procesu provjere
kakvoce.

18

Ako ipak postoji razlog za Zalbu, molimo Vas da ovaj
artikl zajedno s raunom odensete VaSem trgovcu.
Za naSe proizvode vaZe zakonska prava na zalbu od
datuma kupovine.

NL Reclamaties

Geachte klant, onze producten worden op moderne
productieplaatsen gefabriceerd en zijn onderworpen
aan een internationaal erkend kwaliteitsproces.

Wanneer u desondanks een reden tot klagen heeft,
breng dit artikel dan samen met de kassabon naar uw
verkoper.

Voor onze producten gelden de wettelijke
reclamatietermijnen vanaf de datum van aankoop.

LV Reklamacijas

Cienrta kliente, godatais klient, masu produkcija tiek
izgatavota modernas raZotnés un ir paklauta starp-
tautiski atzitam kvalitates kontroles procesam.

Ja Jums tomeér ir iemesls celt iebildumus, IGdzu,
nogadajiet So preci kopa ar pirkumu apliecinoSu
dokumentu savam tirgotajam.

Ar likumu noteiktas reklamacijas attieciba uz masu
produkciju ir piemérojamas sakot ar tas iegades
datumu.

EE Garantiinouded

Lugupeetud klient, meie tooted on valmistatud mood-
sates tootmistsehhides ja on allutatud rahvusvaheli-
selt tunnustatud kvaliteedi tagamise protsessile.

Kui teil on sellest hoolimata pdhjust reklamatsiooniks,
viige see toode palun koos ostutSekiga turustajale,
kellelt selle saite.

Meie toodetele kehtivad alates ostukuupaevast sea-
dusega ettenédhtud digused reklamatsioonide esita-
miseks.

SE Produktansvar

Bésta kund! Vara produkter tillverkas i moderna pro-
duktionsanlaggningar och genomgar en internatio-
nellt erkand kvalitetsprocess.

Skulle det &nda finnas skal till reklamation, ber vi dig
lamna in denna artikel tillsammans med kdpkvittot till
aterforsaljaren.

For vara produkter galler lagstadgat produktansvar
fr.o.m. kdpdatumet.

FI  Tuotevastuu

Hyva asiakas, tuotteemme valmistetaan uudenaikai-
sissa tuotantolaitoksissa ja ne tarkastetaan kansain-
valisesti tunnustetun laatuprosessin mukaisesti.

Jos sinulla on kuitenkin aihetta valittaa tuotteesta, tuo
tdma laite ostokuitin kanssa myyijallesi.

Tuotteille ovat voimassa ostopaivasta alkaen lakisaa-
teiset takuuehdot.

LT Pretenzijos dél defekty

Gerb. kliente, misy produktai gaminami moderniose
imonése ir jy kokybé tikrinama pagal tarptautiniu
mastu pripazintus standartus.

Jei vis délto turite priezastj pretenzijai teikti, pristaty-
kite $j gaminj kartu su pirkimo ¢ekiu savo pardavéjui.
Nuo pirkimo datos misy produktams jsigalioja
istatymy nuostatos dél pretenzijy reiskimo.



19



OBI Group Sourcing GmbH
Albert-Einstein-Str. 7-9
42929 Wermelskirchen
GERMANY
info@obisourcing.de
www.obisourcing.de

Art.-Nr. 649869

S§-72155 V-210824



